
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 54

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 11  del 04-03-2019

 OGGETTO: OGGETTO: Conferimento incarico a tempo pieno e determinato
all'Ing.  RECCHIUTI CHIARA delle funzioni dirigenziali "dell'ufficio sisma" ai
sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” che, all’art.50, comma 10, prevede che “Il Sindaco e il Presidente della
Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali”;

Visto l’art. 110 dello stesso Decreto che, per il conferimento di funzioni dirigenziali, prevede
al comma 1 che “ Gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi
dell’art.50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in
relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del sindaco o del presidente
della provincia”;

Considerato che:

con Giunta Comunale n. 96 del 12.12.2018 con oggetto “Attivazione procedura per-
l’assunzione a tempo pieno e determinato di un istruttore direttivo tecnico, ai sensi
dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

con  determinazione  dirigenziale  n.  41  del  31/12/2018,  dichiarata-
immediatamente eseguibile, è stato disposto di avviare la procedura di selezione per
il conferimento dell'incarico a tempo determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico,
ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e approvato lo schema dell'avviso
pubblico di selezione, contenente i requisiti minimi essenziali di partecipazione e
disciplinante le modalità di selezione;

dall'esito dei colloqui effettuati, sono risultati idonei i seguenti candidati:-
Recchiuti Chiara;1)
Troia Alessandra;2)
Liris Maria;3)

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


al conferimento dell'incarico dirigenziale a tempo determinato, ex art. 110, comma 1,
del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 02/03/2019 con il quale il Sindaco, dall'esito della
selezione in parola, ha individuato nella persona dell’Ing. RECCHIUTI CHIARA, il candidato
idoneo al conferimento dell'incarico dirigenziale in parola;

Vista la nota Sindacale del 02/03/2019, con la quale si dava incarico allo scrivente di
predisporre gli atti per il conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.
Lgs.vo 267/2000, di Responsabile dell’Ufficio sisma all’Ing. RECCHIUTI CHIARA;

Accertato che risultano rispettati i vincoli di spesa ed assunzionali previsti dalla normativa
vigente;

Dato atto, altresì, che sussistono le condizioni per procedere all'assunzione a tempo
parziale e determinato dell’ing. RECCHIUTI CHIARA, con il profilo professionale di
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., con decorrenza dal 04/03/2019, fatto salvo comunque l'accertamento dei requisiti di
legge per l'assunzione all'impiego;

Visto il vigente Contratto Nazionale di Lavoro del comparto Regioni e Autonomie locali che
stabilisce all’art. 64, comma 2, il nuovo stipendio tabellare annuo a regime della specifica è
rideterminato in € 24.901,76, comprensivo del rateo della tredicesima mensilità e all’art.15,
comma 2, che il valore economico della retribuzione di tutte le posizioni dirigenziali è
rideterminato nel valore minimo di € 5.000,00 e nel valore massimo di € 16.000,00;

Dato atto che, per quanto sopra, il trattamento economico da attribuirsi all’Ing. Chiara
Ricchiuti deve essere, ai sensi dell’art.110 , comma 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, equivalente
a quello previsto dal vigente CCNL per il personale degli Enti locali;

Tenuto conto inoltre del trattamento economico attualmente in godimento ai Responsabili  di
servizio del Comune di Capitignano, alla stessa sarà corrisposta un’indennità di posizione
provvisoria pari a € 5.000,00 (comprensivo del rateo della tredicesima mensilità) stante la
necessità di provvedere alla rideterminazione della stessa in applicazione del CCNEL
2016/2018;

Precisato che l'assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia di rapporto di lavoro, secondo lo schema
allegato al presente atto;

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro del Personale ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO del Comparto Regioni e Autonomie Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto della necessità di acquisire:

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,ai-
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. vo n. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, 169, 183/9 del D. Lgs.vo 267/2000
che disciplina le funzioni e responsabilità della Dirigenza, ed in forza della nomina a

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.11 del 04-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Capitignano mediante Decreto Sindacale
n. 2 del 29.05.2017;

Visto il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. N . 118/2011, dal 01 gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

Di prendere atto del Decreto Sindacale prot. N. 5 del 02.03.2019, che allegato al-
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

di procedere in esecuzione del predetto decreto all'assunzione dell’Ing. Recchiuti-
Chiara, per la copertura a tempo pieno e determinato dell’incarico di Istruttore
Direttivo Tecnico, ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni, con decorrenza 04.03.2019, fatto salvo comunque
l'accertamento dei requisiti di legge per l'assunzione all'impiego;

di stipulare, per l'effetto, apposito contratto individuale di lavoro con l’Ing. Recchiuti-
Chiara, secondo lo schema allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;

di dare atto che al suddetto profilo professionale è attribuito il trattamento economico-
annuo lordo previsto per la qualifica unica dirigenziale dal C.C.N.L. del personale
Istruttore Direttivo Tecnico del Compatto Regioni ed Autonomie Locali, e che a tale
trattamento fondamentale si aggiunge la retribuzione di posizione e di risultato
correlata alla valutazione delle prestazioni da parte dell'Organismo Indipendente di
Valutazione, in rapporto al periodo di servizio prestato;

di dare atto che lo stesso potrà essere revocato per valutazione negativa nel-
raggiungimento degli obiettivi, per grave inadempienza o per esigenze gestionali e
funzionali sopravvenute a mutamenti organizzativi. E’ fatto salvo, altresì la facoltà di
revocare il presente incarico se dovessero intervenire disposizioni normative e/o
pronunce della Magistratura contabile con esso in contrasto;

di dare atto che la spesa trova adeguate coperture sui pertinenti capitoli di bilancio;-

di imputare finanziariamente l’impegno di spesa di cui sopra in relazione alla-
correlata esigibilità dell’obbligazione agli esercizi finanziari 2019 – 2020 - 2021;

di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del-
pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9
comma 1 lettera a) punto 2 Legge n° 102/2009;

di trasmettere la presente determinazione all’Ing. Recchiuti Chiara, all’Ufficio del-
Personale e di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di
pagamento senza adozione di ulteriore determinazione e previo “VISTO” di regolarità

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.11 del 04-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000.

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  18-03-2019

pubblicazione n.  172

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-03-2019

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 18-03-2019

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.11 del 04-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.11 del 04-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 5


